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OM STRATEGIEN
Gennem det fælles Greater Copenhagen EU Office engagerer ejerkredsen sig i EU-arbejdet med det formål at styrke forskning, innovation og udvikling 
i Østdanmark. Over en årrække er opbygget et solidt fundament, som sigter mod, at alle får mest muligt ud af medlemskabet af EU. Med udgangspunkt 
i vores fællesskabs erfaringer og flotte resultater har vi en ambition om, at vi med denne nye strategi yderligere fremmer og forankrer internationalt 
samarbejde til gavn for os alle. 

Vi befinder os i en verden med mange komplekse problemstillinger, som vi bedst håndterer i fællesskab. Det er vores mål at bidrage til at løse samfundets 
mange store udfordringer med vores viden, kompetencer og mulighederne i vores geografi. Gennem Greater Copenhagen EU Office har vi en platform til 
at samskabe løsninger for en bedre verden for borgere og samfundsbærende institutioner. 

Med vores mange års erfaring skaber vi værdi for EU samtidig med, at EU skaber værdi hos både universiteter, kommuner, regioner og virksomheder 
gennem medfinansiering, viden og inspiration. Vores fælles forståelse for værdiskabelse bygger på økosystemer, fællesskab og netværk. Og vi tror på, at 
vi bedst løser udfordringerne på tværs af sektorer og landegrænser, når videnskab, offentlige myndigheder og den private sektor samarbejder om fælles 
løsninger.

Med denne ambitiøse strategi for 2023-30 fremlægger vi et perspektivrigt design for Greater Copenhagen EU Office, som markerer et nyt kapitel i 
vores fælles historie og sætter fokus på geografiens styrkepositioner inden for grøn omstilling, sundhed og digitalisering. Det er en strategi med lang 
levedygtighed, hvor ejerkredsen tager aktivt medansvar for at komme tættere på Bruxelles og de grænseoverskridende samarbejder, som sikrer 
ansvarlig udvikling, modstandsdygtighed og en stærkere positionering i EU. 

Vi vil særligt fokusere på: 

• Grøn omstilling, hvor vi anvender vores stærke økosystem på området til at skabe løsninger på klimakrisen - den største enkeltstående
udfordring, som vi og verden står overfor.

• Sundhed, hvor vi bygger videre på Danmarks topplacering på sundhedsområdet med det mål, at borgerne får et godt, bæredygtigt og sundt
liv, og at der sikres nye løsninger og mere sundhed til flere.

• Digitalisering, hvor vi anvender Danmarks placering i EU’s top inden for digitale kompetencer og teknologier til at udvikle digitale løsninger,
som binder os tættere sammen og sikrer bedre anvendelse af verdens knappe ressourcer.

Med aktiviteter inden for disse temaer støtter vi op om FN’s verdensmål med ambitionen om, at vi bidrager til en bedre verden gennem den 
fælles indsats og engagement. 

BESTYRELSEN FOR GREATER COPENHAGEN EU OFFICE				
BRUXELLES, DEN 17. NOVEMBER 2022
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VISION OG MISSION
Denne strategi for Greater Copenhagen EU Office (GCPHEU) dækker 
perioden 2023-30. Gennem den vil vi arbejde for at indfri visionen for 2030 
om, at EU er en fælles platform til at løse samfundsudfordringer og skabe 
værdi gennem internationalisering. 

Det er vores mission at engagere hele ejerkredsen i europæisk samarbejde, 
der styrker forskning, innovation og udvikling i Østdanmark. 

Ved at målrette rådgivning, inspirere til samarbejder og kommunikere 
effektfuldt vil vi løfte og styrke vores ejerkreds' udviklingsdagsordener 
og indsatser gennem mulighederne i EU. Gennem fællesskabet i 
ejerkredsen frembringes merværdi og synergi i aktiviteterne. 

STRATEGISKE FOKUSOMRÅDER
Vi har fire strategiske fokusområder, som skaber værdi for vores 
universiteter, kommuner og regioner samt innovative virksomheder i 
vores geografi:

• Kapacitetsopbygning: Vi vil sikre viden, kompetence og parathed
til engagement i EU-muligheder

• EU-hjemtag: Vi vil støtte EU-ansøgningsforløb, der skaber
samfundsudvikling og vækst

• Positionering: Vi vil varetage ejerkredsens interesser i EU-			
	 systemet

• Kommunikation: Vi vil øge bevidstheden om værdi af EU-			
	 engagement

Vores ambitioner gøres konkrete i målsætninger for hvert fokusområde.

AKTIVITETER OG TEMAER
Vi opnår målsætningerne med aktiviteter inden for: 

Projektudvikling, primært for regioner, kommuner og virksomheder samt 
facilitering af fælles EU-ansøgninger med deltagelse af flere ejere.

• Projektudvikling er særligt kapacitetsopbygning, EU-hjemtag, 
kommunikation og positionering

Interessevaretagelse, hovedsageligt for universiteter, hospitaler og 
tværregionale infrastrukturprojekter.

• Interessevaretagelse er særligt kapacitetsopbygning,
positionering og kommunikation

GCPHEU arbejder med tre temaer, hvor hele ejerkredsen prioriterer at 
bruge EU-samarbejde til at løse samfundsudfordringer: 	

Grøn omstilling

	 Sundhed

	 Digitalisering

På efterspørgsel fra ejerkredsen forfølger vi øvrige relevante dagsordener, 
så den løbende samfundsudvikling kan imødekommes. 

FORUDSÆTNINGER
GCPHEU og alle ejerne har en rolle i at indfri strategiens ambitioner ved at 
prioritere EU-arbejdet og involvere GCPHEU i udviklingsdagsordener. 

Succesfuld implementering af strategien forudsætter, at ejerne:

• afsætter ressourcer til det internationale arbejde,
• engagerer sig i projekter, internationale netværk og samarbejder

på tværs af EU såvel som ejerkredsen og
• prioriterer en velfungerende organisation bag kontoret i

Bruxelles.

IMPLEMENTERING, AFRAPPORTERING OG EVALUERING
Strategien implementeres gennem årlige handlingsplaner. 
Handlingsplanerne adresserer temaerne og ejerkredsens udvalgte fælles 
dagsordener i en aktuel EU-sammenhæng samt aktiviteter og opgaver.

Der afrapporteres årligt på resultater inden for de fire strategiske 
fokusområder ved:

• Case-eksempler, der illustrerer aktiviteter og værdi for ejerkredsen
• Hjemtag til kommuner, regioner og virksomheder

Strategien midtvejsevalueres med mulighed for efterfølgende justeringer.

OM GREATER COPENHAGEN EU OFFICE
Greater Copenhagen EU Office er juridisk en forening. Generalforsamlingen 
er øverste myndighed. Kontorets strategiske ledelse varetages af 
en bestyrelse, som er udpeget af ejerkredsen. Den daglige ledelse 
varetages af kontorets direktør.
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